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Efter al polemiseringen om, at folket helst 
skal være så langt væk fra EU som overhovedet 
muligt, og det er jo fuldstændig velkendt radikal 
politik, undrer det mig bare lidt, og jeg synes, 
det er den værste misforståelse så at sige, at fru 
Lone Dybkjær taler om problemet med, at Folke- 
tinget vil få en mere intens dialog med en even- 
tuel kommissær -  der fremgår ikke noget om in- 
struktionsbeføjelser eller noget som helst i den 
stil i det her forslag. Ser fru Lone Dybkjær det 
som et isoleret problem, at Folketinget har en 
god kontinuerlig dialog med den danske kom- 
missær? 

Kl. 11:09 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 11:09 
Lone Dybkjær (RV): 
Ja, jeg har åbenbart talt så længe, så hr. Morten 
Messerschmidt ikke har hørt efter, hvad jeg har 
sagt. Det har hr. Morten Messerschmidt åben- 
bart ikke været i stand til. Altså, jeg har ikke 
snakket om 81 kommissærer, det er fuldstændig 
hen i hampen. Jeg har sagt, at der kunne udpe- 
ges 3 kommissærer som mulige kommissærem- 
ner. Så det er jo ikke ensbetydende med, at man 
skal have 81 kommissærer. Men så havde man 
måske større mulighed for at sammensætte en 
kommission, som også ville repræsentere en li- 
gestilling, fordi der automatisk med dette -  så- 
dan var reglerne -  ville være personer af begge 
køn, som blev indstillet. Det har ikke noget med 
81 kommissærer at gøre. Det synes jeg i øvrigt er 
et for ringe argument fra hr. Morten Messer- 
schmidt. Det havde jeg ikke forventet af ordføre- 
ren. 

Så vil jeg sige: Ja, jeg synes godt, det kan være 
et selvstændigt argument, at man skal være i lø- 
bende kontakt med en kommissær. Jeg hører jo 
til dem, der mener, at der stadig kun er 24 timer i 
døgnet, og det gælder også for en kommissær. 
Kommissionen og kommissærerne har mange 
andre interesser at pleje end at være i løbende 
dialog med deres eget land. 

Kl. 11:10 
Formanden: 
Hr. Morten Messerschmidt for en sidste kort be- 
mærkning. 

Kl. 11:10 
Morten Messerschmidt (DF): 
Jeg synes nu alligevel, det er et interessant syns- 
punkt, at det i sig selv er et blokerende fænomen 
for Det Radikale Venstre at stemme for det her 
beslutningsforslag, fordi der står, at der skal 

være mere kontakt imellem den lovgivende for- 
samling i Danmark og den nok mest magtfulde 
enhed i EU. Men lad nu det være. 

Når nu fru Lone Dybkjær så taler om afhæn- 
gigheden -  og Det Radikale Venstre har jo en 
lang historie med hensyn til at sidde i regering i 
Danmark -  kan hun så ikke også bekræfte, at de 
kommissærer, vi i de sidste 20 år har udpeget, 
overhovedet ikke har været politisk uafhængi- 
ge? De har været særdeles politisk afhængige, 
for den eneste kvalifikation -  eller måske ikke 
den eneste, men i hvert fald en ganske central 
kvalifikation -  for disse kandidater og kommis- 
særer har været, at de har haft et bestemt parti- 
tilhørsforhold. Og når fru Lone Dybkjær antage- 
ligvis har bekræftet det, vil hun så ikke også ela- 
borere lidt over, om en sådan konstellation ville 
være mulig, altså om det var et folketingsflertal 
og ikke en minoritetsregering, som skulle udpe- 
ge kommissæren? 

Kl. 11:11 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 11:11 
Lone Dybkjær (RV): 
Jeg er ikke så meget tilbøjelig til at elaborere, si- 
den hr. Morten Messerschmidt åbenbart ikke er i 
stand til at fatte, hvad jeg siger, eller jeg måske 
ikke kan udtrykke mig sådan, så hr. Morten 
Messerschmidt gider høre efter, hvad jeg siger. 

Jeg har ikke sagt noget om, at det er et pro- 
blem med at være i løbende kontakt. Jeg har 
bare sagt, at kommissæren, også den danske 
kommissær, har mange andre opgaver end at 
være i løbende kontakt med det danske Folke- 
ting. Sådan set vil jeg sige, at det måske ville 
være meget bedre, hvis kommissærerne var 
mere rundt i alle andre lande end bare deres 
eget land, for dermed kunne de altså påvirke an- 
dre lande. 

Jeg er dybt interesseret i det i forbindelse med 
den nuværende landbrugskommissær, som efter 
min opfattelse har en rimelig progressiv rolle i 
holdningen i forhold til landbrugsstøttens afvik- 
ling. Lad mig sige det på den måde: Det er ikke 
nemt at få den afviklet, men kommissæren har 
en rimelig progressiv rolle. Det er ikke Dan- 
mark, kommissæren skal besøge for at overbevi- 
se danskerne om det her. Det er tværtimod alle 
modstanderlande, i den her sammenhæng mod- 
standerlande, som kommissæren skal bruge sin 
tid på. Den type betragtninger har jeg slet ikke 
inde. 


